Restaurant
Svia

MITTAGSTISCH

Montag bis Samstag (aufer Feiertage)
von 11.00 bis 17.00 Uhr




10

12
15

16

17

Zaziki (hauseigenes Rezept)
Joghurt mit Gurken und Knoblauch

Zaziki %2 Portion
Joghurt mit Gurken und Knoblauch

Artischockenherzen

in Ol eingelegt mit Zaziki
Tirosalata

pikante Kdsecreme

Pita (Fladenbrot)
mit Zaziki dazu

Saganaki paniert
Dicke Bohnen

Gigantes mit Kise iiberbacken

Calamari
gebraten, mit Zaziki

Frische Champignons

aus der Pfanne, mit pikanter Tomatensauce u. Schafskdse

KALTE UND WARME VORSPEISEN

4,00 €

2,50 €

5,50 €

5,50 €

4,90 €

6,90 €
5,90 €

6,90 €

6,90 €



KALTE UND WARME VORSPEISEN

18 Griechische Feta gebacken 6,90 €
im Ofen gebacken, mit Tomaten, Peperoni
Zwiebeln und Olivendl

20 Keftedakia 6,50 €
Hackfleischbillchen in pikanter Tomatensauce und
Knoblauch, iiberbacken mit Schafskdise

27 Peperoni 4,50 €
gegrillt, mit frischem Knoblauch und Olivendol
725 Scampi (5 Stiick) aus der Pfanne 12,50 €
mit pikanter Tomatensauce, Knoblauch u. Schafskise
42 Griine Bohnen 5,50 €
47 Folienkartoffeln 4,00 €

gefiillt mit Zaziki



34
335

337

338

496
497

498
499
500
501
502

FRISCHE SALATE

Gemischter Salat 3,40 €
Griechischer Bauernsalat Tomaten, Gurken, 7,90 €
Paprika, Oliven, Peperoni, Fetakdse, Olivenol

Tonno-Salat Krautsalat, griiner Salat, Gurken, 7,90 €
Tomaten, Kdiise, Mais, Thunfisch, Joghurtdressing

Salat Evia bunter Salat mit Mais und gegrillten 7,90 €

Putenbruststreifen, dazu Joghurtdressing

GRILLGERICHTE

Zu allen Gerichten servieren wir Ihnen eine Suppe
sowie als Beilage Pommes und einen gemischten Salat

Lammbkotelett (3 Stiick) mit Zaziki 12,90 €
Schweinemedaillons 12,50 €
mit Champignons und gerosteten Zwiebeln

Gyros mit Zigeunersauce 8,90 €
Gyros mit Jagersauce 8,90 €
Schnitzel Wiener Art 7,50 €
Jagerschnitzel 8,90 €

Zigeunerschnitzel 8,90 €



503
504
505
506

507
508
509
510
514

516

996
997
163

164

GRILLGERICHTE

Zu allen Gerichten servieren wir Ihnen eine Suppe
sowie als Beilage Pommes und einen gemischten Salat

Gyros vom Spiefs mit Zaziki 8,90 €
Souvlaki (1 Spief8) mit Zaziki 8,90 €
Gyros Pita komplett 6,90 €
Gyros (Auflauf) mit Tomatensauce, 8,90 €

Champignons, Peperoni, Schafskdse iiberbacken

Bifteki mit Tomatensauce gefiillt m. Schafskise 8,90 €
Grillteller I 1 Souvlaki, Gyros, 1 Lammbkotelett, Zaziki 11,50 €
Grillteller II 1 Souvlaki, Gyros, 1 Souzouki, Zaziki 11,50 €
Calamari mit Zaziki 8,90 €

Schweineriickensteak mit Champignons, 8,90 €
gerdsteten Zwiebeln

Gyros mit Metaxasauce 8,90 €
Goudakidse und Champignons iiberbacken

Rumpsteak (ca. 200 g) mit Champignons-Rahmsauce 13,90 €
Rumpsteak (ca. 200 g) mit Pfeffersauce 13,90 €

Scampi (3 Stiick) mit Reisnudeln, 12,90 €
Tomatensauce, pikant

Scampi (3 Stiick) mit Penne, Sahnesauce 12,90 €



UBERBACKENE GERICHTE

Zu allen Gerichten servieren wir Ihnen eine Suppe
sowie als Beilage Pommes und einen gemischten Salat

666 Pangasius Fischfilet 12,90 €
mit Metaxasauce und Kdse iiberbacken
667 Pangasius Fischfilet 12,90 €

mit Tomaten, Mozzarella, Spinat, Knoblauch
mit Sahnesauce iiberbacken

608 Schweinemedaillons 12,90 €
mit Metaxasauce und Kise iiberbacken

609 Hihnchenbrustfilet 12,90 €
mit Sauce Béarnaise und Kdse iiberbacken

699 Putenfilet 8,90 €
mit Sauce Béarnaise und Kiise iiberbacken

701 Lammfilet 13,50 €
mit Spinat, Knoblauch u. Sahnesauce iiberbacken

702 Gemiiseteller 6,90 €

Broccoli, Champignons, Paprika, Kartoffeln, Spinat,
Knoblauch mit Sahnesauce u. Kise iiberbacken

517 Hacksteak mit Schinken, Metaxasauce 8,90 €
und Kdise iiberbacken



138

161

162

235

236

237

512

UBERBACKENE GERICHTE

Zu allen Gerichten servieren wir Ihnen eine Suppe
sowie als Beilage Pommes und einen gemischten Salat

Kritharaki (griechische Reisnudeln) 7,90 €
Reisnudeln m. Tomatensauce u. Fetakdse iiberbacken

Gyros mit Reisnudeln 8,90 €

mit Tomaten-Sahnesauce iiberbacken, pikant

Gyros mit Penne 8,90 €

mit Sahnesauce iiberbacken

NUDELGERICHTE - SYMARIKA

Spaghetti Bolognese 7,90 €
Hackfleisch und Tomatensauce

Spaghetti Carbonara 7,90 €
mit Champignons, Schinken, Sahnesauce

Spaghetti 7,90 €
mit Thunfisch, Tomaten-Sahne-Sauce und Knoblauch

Spaghetti 7,90 €

mit Spinat, Sahnesauce und Knoblauch



401

402

403

404

406

407

408

409

OFENFRISCHE PIZZA

Margarita
mit Kdse, Tomaten, Oregano

Salami
mit Kdise, Tomaten, Oregano, Salami

Funghi-Prosciutto
mit Kise, Tomaten, Champignons, Schinken

Quattro Stagioni mit Kise, Tomaten,
Schinken, Thunfisch, Champignons, Artischocken

Tonno

mit Kdise, Tomaten, Oregano, Thunfisch

Evia

mit Kdise, Tomaten, Schafskdse, Oliven, Peperoni
Gyros

mit Kise, Tomaten, Gyros, Zwiebeln

Hawaii,

mit Kdse, Tomaten, Schinken, Ananas

6,90 €

7,50 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €



410

411

412

OFENFRISCHE PIZZA

Spinaci 8,50 €
mit Kdse, Tomaten, Schafskdse, Spinat
Vegetarier 8,50 €

mit Kise, Tomaten, Champignons,
Artischocken, Spinat, Paprika

Scampi 12,90 €
mit Kése, Tomaten, Scampi (5 Stiick)

Sie konnen auch gerne die Pizza Ihrer Wahl selber zusammenstellen.



ALKOHOLFREIE GETRANKE

351 Coca Cola? 0301 3,00 €
352 Coca Cola? 0401 3,50 €
353 Fanta? 0301 3,00 €
354 Fanta? 0,40 1 3,50 €
355 Mineralwasser Gerolsteiner 0251 250€
3550 Mineralwasser Gerolsteiner 0401 3,00 €
3555 Mineralwasser Gerolsteiner 0,751 5,50 €
356 Cola Light! 0301 3,00 €
3560 Cola Light! 0401 3,50€
357 Bitter Lemon3 0,30 1 3,00 €
3570 Bitter Lemon3 0,40 1 3,50 €
358 Sprite 0301 3,00 €
359 Sprite 0401 3,50€
360 Ginger Ale 0301 3,00€
3600 Ginger Ale 0401 3,50€
361 Spezil? 0301 3,00 €
362 Spezil? 0401 3,50€
363 Stilles Wasser 0301 1,80 €
364 Stilles Wasser 0401 2,80€
365 Stilles Wasser Gerolsteiner 0,751 5,00 €
371 Apfelsaft 0301 3,50€
372 Apfelsaft 0401 4,00 €
373 Orangensaft 0301 3,50€
374 Orangensaft 0401 4,00€

1. koffeinhaltig, 2. Konservierungsstoff, 3. chininhaltig



375 Johannisbeernektar
3750 Johannisbeernektar

377
378
379
380

271
272
274
277
278
279

291
292
293
294
301
302

ALKOHOLFREIE GETRANKE

Apfelschorle
Apfelschorle
Kirschsaft
Kirschsaft

0,301
0401
0,301
0401
0,301
0401

WARME GETRANKE

Tasse Kaffee
Glas Tee
Cappuccino
Espresso
Milchkaffee
Latte Macchiato

SPIRITUOSEN

Ouzo
Malteser
Fernet Branka
Jagermeister
Metaxa 5 Sterne
Metaxa 7 Sterne

37,5 % vol 2cl
40 % vol 2cl
42 % vol 2cl
35 % vol 2cl

38 % wvol 2cl
40 % wvol 2cl

3,50 €
4,00 €
3,00 €
3,50 €
3,50 €
4,00 €

2,50 €
2,30 €
2,50 €
2,30 €
3,00 €
3,00 €

3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
4,00 €
4,50 €



321
322
323
324
326
327
325
328
329
330
331
332
333
334
335

BIERE

Bitburger Pils
Bitburger Pils

Friih Kolsch

Friih Kolsch
Malzbier
Alkoholfreies Bier
Erdinger Alkoholfrei
Hefe-Weizenbier
Kristall-Weizenbier
Alsterwasser
Alsterwasser
Schuss

Schuss

Kolsch mit Cola
Kolsch mit Cola

0,301
0,401
0,301
0,401
0,331
0,331
0,501
0,501
0,501
0,301
0,401
0,301
0,401
0,301
0,401

2,50 €
3,50 €
2,50 €
3,50 €
2,50 €
2,50 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
2,50 €
3,50 €
2,50 €
3,50 €
2,50 €
3,50 €



202
203
204
205

220
221
222
223
224
225
226

211
212

OFFENE WEINE

Rotweine 1/4 Liter

Imyglikos* (halbsiif)
Mavrodafni (Likorwein)
Naoussa (Qualititswein trocken)
Makedonikos (halbtrocken)

Weifiweine 1/4 Liter

Makedonikos (halbtrocken)
Griechischer Landwein (trocken)
Retsina (geharzt)

Imyglikos* (halbsiif)

Samos (Likorwein)

Weinschorle

Malamatina (Retsina Flasche) 0,51

Roséweine 1/4 Liter

Rosé (trocken)
Rosé (halbsiifd)

5,00 €
7,00 €
5,00 €
5,00 €

5,00 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €
7,00 €
5,00 €
6,80 €

5,00 €
5,00 €



230
231
232
261

2300
2310
2320
243
265

253
254

GRIECHISCHE FLASCHENWEINE

Weifsweine 0,75 Liter

Makedonikos (halbtrocken)

Anthos (trocken)

Imyglikos* (halbsiif)

Amethystos (trocken)

edles, feines, reiches Bukett, fruchtiges Aroma

Rotweine 0,75 Liter

Makedonikos (halbtrocken)

Anthos (trocken)

Imyglikos* (halbsiif)

Naoussa (trocken)

Amethystos (trocken) aus der edlen Rebsorte
Cabernet Sauvignon, fruchtiges Aroma

Roséweine 0,75 Liter

Rosé Tsantali (trocken)
Rosé Tsantali (halbsiif3)

17,00 €
15,00 €
15,00 €
25,00 €

17,00 €
15,00 €
15,00 €
15,00 €
25,00 €

15,00 €
15,00 €




NACHSPEISEN / EPIDORPIA

170 Vanille Eis 4,00 €
mit Caramelsauce

171 Gemischtes Eis 4,00 €
mit Schokoladensauce

172 Vanille Eis 4,00 €
mit Schokoladensauce

173 Vanille Eis 4,00 €
mit Amarena Kirschsauce

174 Vanille Eis 4,00 €
mit Erdbeersauce

176 Bananensplit 4,50 €

177 Joghurt 4,50 €
mit Honig und Niissen

178 Tiramisu 450 €

Die Speisekarte mit Allergenen und Zusatzstoffen
ist beim Mitarbeiter erhailtlich.



lvia




